УТВЕРЖДАЮ

                          Мэр муниципального образования
                          Куйтунский район

                          ___________________ А.П. Мари

              «16» мая 2022 года

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности муниципального образования Куйтунский район.
р.п. Куйтун

                                                                                                        «16» мая 2022 года

На заседании присутствовали:
Председатель КЧС:
Мари А.П. – мэр муниципального образования Куйтунский район.

Секретарь КЧС:
Пивцайкин А.И. – начальник отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.
Члены КЧС:

Молчанов Е.В. – начальника ОУУП ОУУП и ПДН отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»;
Столопов В.П. – начальник ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам;

Шишпор И.А. - заместитель начальника 21 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области;
Каменщиков О.В. – начальник ТО МЛК Иркутской области по Куйтунскому лесничеству;

Джиоев И.С. – начальник Карымского филиала АГАУ «Лесхоз Иркутской области»;

Вавриков И.В. - главный государственный инспектор Тулунского межрайонного отдела контроля, надзора и рыбоохраны.
Приглашенные:

Подлинов В.Г. – ведущий специалист отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район;

Коваленко А.Ю. – главный государственный инспектор службы по охране и использованию объектов животного мира Иркутской области;
Гаранин В.А. – государственный инспектор службы по охране и использованию объектов животного мира Иркутской области.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

О сложившейся оперативной обстановке связанной с лесными пожарами на территории муниципального образования Куйтунский район.
Докладчики:

- Каменщиков О.В. – начальник ТО МЛК Иркутской области по Куйтунскому лесничеству;

- Джиоев И.С. – начальник Карымского филиала АГАУ «Лесхоз Иркутской области».

По рассматриваемому вопросу: «О сложившейся оперативной обстановке связанной с лесными пожарами на территории муниципального образования Куйтунский район» выступили: Каменщиков О.В. – начальник ТО МЛК Иркутской области по Куйтунскому лесничеству; Джиоев И.С. – начальник Карымского филиала АГАУ «Лесхоз Иркутской области».

Решение по рассматриваемому вопросу:
1. Информацию Каменщикова О.В. – начальника ТО МЛК Иркутской области по Куйтунскому лесничеству; Джиоева И.С. – начальника Карымского филиала АГАУ «Лесхоз Иркутской области», принять к сведению.
2. Начальнику отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район Пивцайкину А.И.:

- организовать непрерывны сбор, обработку и передачу через ЕДДС отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район органам управления и силам ТП РСЧС муниципального образования Куйтунский район информации об оперативной обстановке на территории муниципального образования Куйтунский район;

- организовать работу межведомственных патрульных групп с привлечением работников ТО МЛК Иркутской области по Куйтунскому лесничеству, сотрудников отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»; работников администрации муниципального образования Куйтунский район; сотрудников Зиминского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Иркутской области; работников Тулунского межрайонного отдела контроля, надзора и рыбоохраны; работников службы по охране и использованию объектов животного мира Иркутской области.
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального образования Куйтунский район активизировать работу патрульных групп поселений с целью своевременного выявления и ликвидации очагов возгорания сухой растительности на территории населенных пунктов поселений и прилегающей к ним территории.
4. Рекомендовать начальнику ТО МЛК Иркутской области по Куйтунскому лесничеству Каменщикову О.В:
- организовать работу стационарных постов с целью недопущения проезда транспортных средств в лесной массив;

- выделить работников ТО МЛК Иркутской области по Куйтунскому лесничеству для участи в проведения рейдовых мероприятий в составе межведомственной патрульной группы.

5. Рекомендовать начальнику Карымского филиала АГАУ «Лесхоз Иркутской области» Джиоеву И.С.:
- организовать проведение ремонта спецтехники, предназначенной для тушения лесных пожаров;

- организовать тушение лесных пожаров на территории муниципального образования Куйтунский район.
6. Рекомендовать начальнику отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» Карташову Р.В.:
- выделить сотрудников отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» для участи в проведения рейдовых мероприятий в составе межведомственной патрульной группы;

- активизировать проведение мероприятий по выявлению административных правонарушений за нарушение правил пожарной безопасности в лесах.
7.  Рекомендовать государственному инспектору Зиминского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Иркутской области Колоскову Ю.А. организовать проведение мероприятий по патрулированию водных объектов с целью выявления граждан находящихся на отдыхе в лесных массивах.

8. Рекомендовать государственному инспектору Зиминского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Иркутской области Колоскову Ю.А. организовать проведение мероприятий по патрулированию водных объектов с целью выявления граждан находящихся на отдыхе в лесных массивах.

9. Рекомендовать заместителю начальника 21 ПСЧ «5 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области» Шишпор И.А. организовать проведение мероприятий по своевременному тушению ландшафтных пожаров.

10. Рекомендовать главному государственному инспектору Тулунского межрайонного отдела контроля, надзора и рыбоохраны Ваврикову И.В. организовать проведение мероприятий по патрулированию водных объектов с целью выявления граждан находящихся на отдыхе в лесных массивах.

11. Рекомендовать главному государственному инспектору службы по охране и использованию объектов животного мира Иркутской области Коваленко А.Ю. организовать проведение мероприятий по патрулированию лесных массивов с целью выявления граждан находящихся на отдыхе в лесных массивах.

Секретарь КЧС и ПБ

муниципального образования

Куйтунский район                                                                                                   А.И. Пивцайкин